
 

 
 

 
 

 

 
 

COD. MECC. VVTL01101X 
Tel. 0963376745 

 

 

 
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE I.T.G. e I.T.I. 

VIBO VALENTIA 

Via G. Fortunato, s.n.c. 

89900 Vibo Valentia 
PEC VVIS011007@pec.istruzione.it 

e-mail VVIS011007@istruzione.it 

Tel. 0963376745 

Cod. Mecc. VVIS011007 - Cod. Fiscale 96035950797 

 

 

 

 
 

 

 

 

COD. MECC. VVTF01101Q 

Tel. 0963376741 
 

 

 

All’Albo Pretorio online d’Istituto  

Al sito web dell’Istituto 

Agli atti 
 
 

OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA PROVVISORIA ESPERTI INTERNI  

 
RISORSE UMANE ESPERTI PER I MODULI: 

• LABORATORIO DI BOTANICA  

• LABORATORIO DI CHIMICA  

AVVISO PUBBLICO PROT. N. 9707 DEL 27/04/2021 - REALIZZAZIONE DI PERCORSI EDUCATIVI 

VOLTI AL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE E PER L’AGGREGAZIONE E LA 

SOCIALIZZAZIONE DELLE STUDENTESSE E DEGLI STUDENTI NELL'EMERGENZA COVID-19 - 

Programma Operativo Nazionale (PON E POC) - “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 finanziato con FSE E FDR - Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 

10.2.2 e 10.3.1 

Codice Identificativo: 10.2.2A-FSEPON-CL-2021-38 

Titolo: INTEGRAZIONE E POTENZIAMENTO COMPETENZE DI BASE 

CUP: H43D21000870007 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

• VISTO il PON Programma Operativo Nazionale “Per la scuola - competenze e ambienti per 

l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 

Europea; 

• VISTO l’avviso pubblico prot. N. 9707 del 27/04/2021 per la presentazione di proposte progettuali per la 

REALIZZAZIONE DI PERCORSI EDUCATIVI VOLTI AL POTENZIAMENTO DELLE 

COMPETENZE E PER L’AGGREGAZIONE E LA SOCIALIZZAZIONE DELLE STUDENTESSE E 

DEGLI STUDENTI NELL'EMERGENZA COVID-19; 

• VISTA la delibera n. 53, del Verbale n. 6 del Collegio dei Docenti del 14/06/2021 relativa 

all’approvazione del progetto “INTEGRAZIONE E POTENZIAMENTO COMPETENZE DI BASE” 

nell’ambito del Programma Operativo Nazionale (PON E POC) - “Per la scuola, competenze e ambienti 

mailto:VVIS011007@pec.istruzione.it
mailto:VVIS011007@istruzione.it




per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE e FDR - Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 

10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1; 

• VISTA la delibera n. 44 del Verbale n. 6 del 21/05/2021 del Consiglio di Istituto con cui è stato 

approvato il Progetto “INTEGRAZIONE E POTENZIAMENTO COMPETENZE DI BASE” nell’ambito 

del Programma Operativo Nazionale (PON E POC) - “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR - Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 

10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1;  

• VISTO il progetto presentato da questo Istituto; 

• VISTA la nota del MIUR Prot. n. AOODGEFID/17509 del 04/06/2021 di autorizzazione del progetto e 

impegno di spesa per un importo complessivo di € 59.924,17; 

• VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014-

2020;  

• RITENUTO necessario procedere alla selezione di appropriate figure professionali quali ESPERTI per lo 

svolgimento delle attività formative nell’ambito del progetto PON FSE in epigrafe; 

• VISTO l’avviso per il reclutamento delle risorse umane (ESPERTI) che dovranno svolgere compiti in 

riferimento al progetto in oggetto; 

• VISTO il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata; 

• PRESO ATTO che per i moduli in oggetto: 

- LABORATORIO DI BOTANICA  

- LABORATORIO DI CHIMICA 

non è stato individuato, a seguito di predetto avviso, il relativo docente interno con la funzione di 

ESPERTO, per assenza di candidature; 

• VISTO il d.lgs 165/2001 e ss.mm. e in particolare l’art. 7, comma 6 b) che statuisce che 

“l’amministrazione deve preliminarmente accertare l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane 

disponibili al suo interno”; 

• VISTA la nota dell’Autorità di gestione prot. 34815 del 2 agosto 2017, relativa all’attività di formazione: 

chiarimenti sulla selezione degli esperti (verifica preliminare in merito alla sussistenza di personale 

interno); 

• CONSIDERATO che nel corrente anno scolastico, in organico docenti potrebbero essere coinvolti docenti 

interni per gli ambiti tematici relativi ai due moduli interessati; 

• RITENUTO, pertanto, necessario procedere alla selezione di appropriate figure professionali, n. 2 

ESPERTI per lo svolgimento delle attività formative relative ai seguenti moduli: 

- LABORATORIO DI BOTANICA  

- LABORATORIO DI CHIMICA 

• VISTA la propria determina a contrarre Prot. n. 9462 del 08/06/2021;  

• VISTO l’avviso Prot. 1199 del 28/01/2022 per il reclutamento delle risorse umane (esperti) che dovranno 

svolgere compiti in riferimento ai moduli indicati per il progetto in oggetto; 

• PRESO ATTO della scadenza del bando per le ore 12.00 del 5/02/2022; 

• VISTO il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata, 

 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle graduatorie provvisorie, per 

ciascun modulo formativo, di Esperti interni: 

 



 

ESPERTI          
modulo: 

LABORATORIO 

DI BOTANICA           

CANDIDATI 

Laurea 
quadriennale 

vecchio 

ordinamento o 
specialistica 

nuovo 

ordinamento 

Laurea 
triennale 

nuovo 

ordinamento* 
(in assenza di 

laurea 

specialistica)  

Diploma 
di maturità 

(in assenza 

di laurea)  

Master di 

durata 

almeno 
biennale 

inerente la 

materia 
oggetto 

dell’avviso  

Partecipazione 
a corsi o 

seminari di 

aggiornamento 
attinenti alla 

professionalità 

richiesta  

Competenze 

informatiche 

certificate 
(ECDL o 

EIPASS)  

Competenze 

linguistiche 

Incarichi 

precedenti 

nel settore di 
pertinenza 

inerenti la 

figura 
oggetto di 

selezione 
TOTALE 

Punti 6 da 60 a 

100 (ulteriori 
punti 0,5 per 

ogni voto 

superiore a 100) 
(ulteriori punti 

0,5 per la lode)  

Punti 4 da 60 a 
100 (ulteriori 

punti 0,5 per 

ogni voto 
superiore a 

100)  

(ulteriori punti 
0,5 per la lode)  

Punti 3  

Punti 5 per 

ogni 
master 

(max 2)  

Punti 2 per 

ogni master 

(max 5)  

Punti 3 per 

certificazione 

(max 3)  

Punti 3 per 

certificazione 

(max 3)  

Punti 3 per 
incarico 

CICHELLO 

ANNA MARIA 
11,5     5 6   3 33 58,5 

CUGLIARI 
GIOVANNA 

11,5       10       21,5 

CARRERI 

CARLO 
    3   4   3 6 16 

          

          

ESPERTI          
modulo: 

LABORATORIO 

DI CHIMICA           

CANDIDATI 

Laurea 

quadriennale 
vecchio 

ordinamento o 

specialistica 
nuovo 

ordinamento 

Laurea 

triennale 
nuovo 

ordinamento* 

(in assenza di 
laurea 

specialistica)  

Diploma 

di maturità 
(in assenza 

di laurea)  

Master di 
durata 

almeno 

biennale 
inerente la 

materia 

oggetto 
dell’avviso  

Partecipazione 

a corsi o 
seminari di 

aggiornamento 

attinenti alla 
professionalità 

richiesta  

Competenze 
informatiche 

certificate 

(ECDL o 
EIPASS)  

Competenze 
linguistiche 

Incarichi 
precedenti 

nel settore di 

pertinenza 
inerenti la 

figura 

oggetto di 
selezione 

TOTALE 

Punti 6 da 60 a 

100 (ulteriori 

punti 0,5 per 
ogni voto 

superiore a 100) 
(ulteriori punti 

0,5 per la lode)  

Punti 4 da 60 a 

100 (ulteriori 
punti 0,5 per 

ogni voto 
superiore a 

100)  

(ulteriori punti 
0,5 per la lode)  

Punti 3  

Punti 5 per 

ogni 
master 

(max 2)  

Punti 2 per 
ogni master 

(max 5)  

Punti 3 per 
certificazione 

(max 3)  

Punti 3 per 
certificazione 

(max 3)  

Punti 3 per 
incarico 

CARRERI 

CARLO 
    3   4   3 6 16 

 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 3 gg. 

dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet 

dell’istituzione scolastica. 

 

Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Maria Gramendola 
Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi 

e per gli effetti del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesso 
 

 
 


		2022-03-02T16:22:17+0100
	GRAMENDOLA MARIA




